
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5518 | 11 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2024
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção mecânica em 
veículos leves pertencentes à frota da Unidade de Gestão de Esporte e 
Lazer, compreendendo mão de obra especializada com o fornecimento 
de peças e/ou acessórios de reposição originais do fabricante. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 27 de setembro 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2024
OBJETO: Contratação de serviços de locação de equipamentos CPAP’s 
para tratamento da apneia do
sono e BIPAP’s para tratamento invasivo e não invasivo, destinado à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 27 de setembro 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2024
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva para plataformas elevatórias no Paço Municipal, com mão de 
obra especializada e fornecimento de peças e acessórios originais do 
fabricante, destinado à Unidade de Gestão de Administração e Gestão 
de Pessoas.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 26 de setembro 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE AP. VEIGA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 202/2024
OBJETO: RECEITUÁRIOS, COMPROVANTE DE VACINAÇÃO 
INFANTIL E OUTROS – RP
 
RESUMO DOS ATOS
 
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 8 - FICHA-REQUISICAO DE MAMOGRAFIA, BLOCO COM 100 
FOLHAS - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 
4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas 
no Edital.
 
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
 
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 05/09/2024 15:42:31. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 05/09/2024 16:42:31
- Não houve intenções de recursos.

 
RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
202/2024 à(s) empresa(s) abaixo:
 
QUADRO DE RESULTADOS
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA EPP - Item(ns):
1 - RECEITUARIO(SMS), AZUL, 50 X 1, MED. 80 X 229 MM, 1X0 
CORES - Marca: PROPRIA - R$ 2,8000/BLOCO
2 - ATENDIMENTO MEDICO (EVOLUCAO), COM 100 FOLHAS - Marca: 
PROPRIA - R$ 6,4000/BLOCO
3 - ATESTADO DE DOENCA, BLOCO COM 100 FOLHAS - Marca: 
PROPRIA - R$ 3,2000/BLOCO
4 - DECLARACAO PUBLICA, BLOCO COM 100 FOLHAS - Marca: 
PROPRIA - R$ 3,3000/BLOCO
5 - RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS. 
- Marca: PROPRIA - R$ 3,3000/BLOCO
6 - COMPROVANTE DE VACINACAO INFANTIL, COM 100 FOLHAS. - 
Marca: PROPRIA - R$ 3,7500/BLOCO
7 - SAT - IMPRESSO A, COM 100 FOLHAS 
- Marca: PROPRIA - R$ 5,0000/BLOCO 
9 - RECEITUARIO PARA MEDICAMENTOS DE USO CONTINUO, 100 
X 1 VIA - Marca: PROPRIA - R$ 7,8000/BLOCO
 

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 126/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HOSPITAL VETERINARIO KUKA FRESKA LTDA. 
PROCESSO: PMJ.0022329/2024. ASSINATURA: 09/09/2024. VALOR 
GLOBAL: R$ 100.550,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
VETERINÁRIOS PARA CÃES, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE 
DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 
(CINCO) ANOS.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 28916/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIOVETOR SERVIÇOS LTDA VALOR TOTAL 
R$ 16800,00 OBJETO: SERVICO DE CONTROLE E PREVENCAO DE 
POMBOS - UGEL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE 
E LAZER, CONVENIO: L.C.176/2020-COMPENSACAO LEI KANDIR 
COMPRA DIRETA Nº 1013/2024.

RERRATIFICAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 211/2024 – Aquisição de 
5.335 kits lanches café da manhã, 5.335 kits lanches almoço, 5.335 kits 
lanches café da tarde e 556 kits lanches simples, destinado à Unidade 
de Gestão da Casa Civil.
Processo SEI Nº 17629/2024
I – Fica expedido NOVO ANEXO II, com o modelo de proposta comer-
cial, sendo que o mesmo estará disponível, na íntegra, no site www.jun-
diai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de 
Licitações - Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/
Anexos) - grátis, sob o título “ NOVO Anexo II -” ou no Paço Municipal 
“Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4° andar 
– Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o paga-
mento de R$ 10,00 (dez reais).
II – As empresas que já acessaram o Pregão deverão tomar conheci-
mento da alteração acima para fins de participação no certame.
III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrôni-
co n° 211/2024, de 03 de setembro de 2024, bem como a data de aber-
tura programada para o dia 17 de setembro de 2024, às 09:00 horas.

Jundiaí, em 10 de setembro de 2024.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO XII, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
041/2011. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
RUBENS ALCINO DUTRA ALVES E OUTRA. PROCESSO: 08.380-
3/11. ASSINATURA: 09/09/2024. VALOR MENSAL: R$ 6.000,00. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ABRAÃO 
FARRÃO 08 - BAIRRO DE SÃO FRANCISCO - JUNDIAÍ-SP, PARA 
FUNCIONAMENTO DA COORDENADORIA DE SAÚDE E BEM 
ESTAR ANIMAL, INTEGRANTE DA UGPUMA.FUND. LEGAL DA 
CONTRATAÇÃO ART. 24, X, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. 
ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.


